

Construalpa, srl.
Ave. Abraham Lincoln No. 701 Segundo Nivel, Ensanche Piantini / Tel. (809-741-4332), 809-856-6478
EMAIL: adelgado@construalpa.com

RNC. 123009771

RPE. 5453

PRESUPUESTO GENERAL

Fecha. 2/10/24

Cliente: JUNTA CENTRAL ELECTORAL
Dirección: Av. 27 de Febrero esquina Av. Luperón, Zona Industrial de Herrera, Santo Domingo, D.N.
Tel.(809)-531-6001

RNC. 1-01-19447-2

CONSTRUCCION DE MURO LATERAL EN LA NAVE LAS COLINAS

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

PROYECTO: Muro de Contencion las colinas
DIRECCION:
MUNICIPIO:
FECHA: 2/10/24

CONSTRUCCION DE MURO LATERAL EN LA NAVE LAS COLINAS

PROVINCIA: Distrito Nacional



No.	Descripción	Cant.	UD.	P. Unit.	Valor	Sub-Total
1.-	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza area	147.08	M2	RD\$ 129.03	RD\$ 18,977.92	
1.02	Replanteo general. (A= 147.05 M2)	1.00	P.A.	RD\$ 26,014.00	RD\$ 26,014.00	
1.03	Demolicion de Canaleta adyacente al Muro	1.00	P.A.	RD\$ 41,316.54	RD\$ 41,316.54	
1.04	Bote de escombros. (Aprox. 10.00 Camiones de 6 M3)	1.00	P.A.	RD\$ 36,634.00	RD\$ 36,634.00	
						RD\$ 122,942.46
2.-	Movimiento de tierra					
2.01	Demolicion de Muro de Contencion existente Con Compresor	66.17	M3	RD\$ 2,078.47	RD\$ 137,532.06	
2.02	Demolicion de Zapata de Muro de Contencion existente con Compresor	30.59	M3	RD\$ 2,100.88	RD\$ 64,266.03	
2.03	Excavacion de material proximo al muro (V= 5.00 mts. x 29.41 mts. x 5.00 mts. (Con Equipo)	735.25	M3	RD\$ 339.50	RD\$ 249,616.67	
2.04	Excavacion de zapata del muro (V= 1.15 mts. x 29.41 mts. x 2.60 mts. (Con compresor)	87.94	M3	RD\$ 2,100.88	RD\$ 184,751.71	
2.05	Relleno de Reposicion de Material Excavado (V= 0.60 x 2.00 x 29.41)M3	35.29	M3	RD\$ 341.82	RD\$ 12,062.81	
2.06	Bote de Material Excavado (Con Equipo) (Factor de Esp. = 1.20)	882.30	M3	RD\$ 301.67	RD\$ 266,163.04	
2.07	Relleno compactado caliche (Con Equipo) (Factor de Comp. = 1.30)	955.83	M3	RD\$ 585.26	RD\$ 559,413.15	
						RD\$ 1,473,805.45
3.-	Hormigon Simple y armado en:					
3.01	Hormigon Simple de Limpieza debajo de la Zapata (V= 29.41 x 0.10 x 2.60)	7.65	M3	RD\$ 7,116.50	RD\$ 54,441.23	
3.02	Zapata de Muro de Contencion $\phi\frac{3}{4}$ " @ 0.15 A.D. cara inferior y $\phi\frac{1}{2}$ " @ 0.15 A.D en cara superior (V= 2.60 mts x 0.40 mts x 29.41 mts)	30.59	M3	RD\$ 31,734.70	RD\$ 970,764.32	

3.03	Muro de Contencion $\phi \frac{1}{2}$ " @ 0.15 A.D. En cara izquierda y de $\phi \frac{1}{2}$ " @ 0.15 long. Y $\phi \frac{1}{4}$ " @ 0.15 transv. en cara derecha (V= (0.30+0.60)/2 x 5.00 x 29.41)m3	66.17	M3	RD\$ 43,991.43	RD\$ 2,910,912.78	
						RD\$ 3,936,118.33
4.-	Suministro y colocacion de Lloraderos en muro y Construccion de Canaleta con Rejilla Metalica					
4.01	Suministro y colocacion de lloraderos en muro de contencion con tubos $\phi 2$ " PVC SDR-26 (L= 0.60 Mts. c/u) (11.00 tubos $\phi 2$ "x 19' de PVC SDR-26)	39.00	UD.	RD\$ 436.58	RD\$ 17,026.62	
4.02	Construccion de Canaleta con muros y piso de H.S. con Rejilla compuesta de angulares 2"x2" y Perfiles de 2"x1"	29.41	ML	RD\$ 5,477.29	RD\$ 161,087.03	
						RD\$ 178,113.65
				SUB-TOTAL		RD\$ 5,710,979.89
	SUBTOTAL GENERAL					RD\$ 5,710,979.89

II	Gastos Indirectos					
II.1	DIRECCION TECNICA	10.00%		RD\$	571,097.99	
II.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%		RD\$	171,329.40	
II.3	SEGUROS Y FIANZAS	4.35%		RD\$	248,427.63	
II.4	LEY 6-86	1.00%		RD\$	57,109.80	
II.5	CODIA	0.10%		RD\$	5,710.98	
II.6	TRANSPORTE	2.50%		RD\$	142,774.50	
II.7	IMPREVISTOS	5.00%		RD\$	285,548.99	
II.8	ESTUDIO Y DISEÑO (Pago contra facturas)	5.00%		RD\$	285,548.99	
	SubTotal General Gastos Indirectos				RD\$	1,767,548.28
II.9	Itbis Direcc. Tecnica y Resp. adm (Norma 07-2007)			RD\$	0.18	RD\$ 102,797.64

TOTAL GASTOS INDIRECTOS

RD\$ 1,870,345.92

TOTAL GENERAL

RD\$ 7,581,325.81

OBSERVACIONES

1	Estos precios son válidos durante los próximos 90 días.
2	Tiempo de entrega: 1 mes en condiciones normales de trabajo.
3	Forma de pago: Contra Entrega
4	Al cliente se le otorgará un plazo máximo de 30 días calendarios para realizar el pago final luego de haber recibido de manera conforme el trabajo efectuado.
5	El fiel cumplimiento del tiempo de ejecución, irá relacionado directamente con la fecha de los pagos efectuados. Por consiguiente, si existen retrasos en los pagos o los pagos correspondientes no son realizados con efectividad de la totalidad del monto a pagar, el tiempo de entrega y la ejecución de los trabajos se verán afectados considerablemente, hasta tanto se pueda normalizar la situación para darle curso al proceso de ejecución del trabajo contratado.
6	Estos precios son válidos únicamente para lo descrito con anterioridad acorde a las especificaciones técnicas suministradas por el cliente.
7	Nuestra empresa se compromete y tiene la única obligación de solo ejecutar lo descrito anteriormente. Si existen requerimientos o cambios que el cliente desee desarrollar en el proceso de ejecución; estos serán considerados como partidas adicionales, ajenas a este presupuesto. Y deberá hacerse formalmente por escrito autorizando su ejecución.
8	En caso de incumplimiento, las partes se refieren al derecho público, en el tenor de lo que indica la Ley No. 3143 en su Artículo 2, sobre trabajo realizado y no pagado o trabajo pagado y no realizado.